ausschließlich von der Aktienkursentwicklung der Instone-Aktie abhängt.

Bei den mit dem Zusatz „(neu)“ bezeichneten LTI-Tranchen erfolgt die

Auszahlung zu den unter I. D. dieses Vergütungs berichts beschriebenen

Rahmenparametern.

Langfristige variable Vergütung (LTI) TABELLE 130

in Tsd. Euro

Kruno Crepulja
Dr. Foruhar
Madjlessi Andreas Gräf

CEO CFO COO

Tranche
LTI 2023–2025

(neu)
LTI 2023–2025

(neu)
LTI 2023–2025

(neu)

LTI-Bonus-Basisbetrag 455,0 378,0 350,0

Zuteilungskurs (in €) 7,98 7,98 7,98

Basisanzahl (in Stück) 57.017,5 47.368,4 43.859,7

LTI-Kappungsgrenze 1.365,0 1.134,0 1.050,0

17I N S T O N E  R E A L  E S T A T E  –   V E R G Ü T U N G S B E R I C H T  2 0 2 2

29

Pensionszusagen

Die nachfolgende Übersicht zeigt die auf die einzelnen Mitglieder des Vorstands

entfallenden Beiträge (Zuführungen) zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden

Barwerte in individualisierter Form nach IFRS und nach HGB.

Die Verpflichtungen zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in

individualisierter Form nach IFRS und nach HGB gegenüber ehemaligen

Mitgliedern des Vorstands sind in der nachfolgenden Übersicht dargestellt.

Pensionszusagen TABELLE 132

in Tsd. Euro

2022 Zuführung 2021

Kruno Crepulja (CEO) HGB 430,7 57,4 373,3

IFRS 235,4 -168,2 403,6

Andreas Gräf (COO) HGB 404,0 63,5 340,5

IFRS 239,4 -124,9 364,3

HGB 834,7 120,9 713,8

IFRS 474,8 -293,1 767,9

Pensionszusagen ehemaliger Vorstandsmitglieder TABELLE 133

in Tsd. Euro

2022 Zuführung 2021

Pensionszusagen
ehemaliger
Vorstandsmitglieder HGB 1.478,7 61,1 1.417,6

IFRS 939,1 -562,6 1.501,7

LTI Tranchen TABELLE 131

in Tsd. Euro

Basisanzahl
virt. Aktien

(in Stück)

Kurs für
Auszahlung

(in Euro)

LTI-Bonus
(in Tsd.

Euro) Auszahlung

Kruno
Crepulja, CEO LTI 2019-2022 (alt) 21.781,2 8,96 195,2

Januar
2023

LTI 2020-2023 (alt) 14.861,2 k. A. k. A.
Januar

2024

LTI 2021-2024 (alt) 8.654,8 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 8.792,3 k. A. k. A.
Januar

2025

Dr. Foruhar
Madjlessi, CFO LTI 2019-2022 (alt) 18.151,0 8,96 162,6

Januar
2023

LTI 2020-2023 (alt) 12.384,3 k. A. k. A.
Januar

2024

LTI 2021-2024 (alt) 7.212,4 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 6.135,3 k. A. k. A.
Januar

2025

Andreas Gräf,
COO LTI 2019-2022 (alt) 13.068,7 8,96 117,1

Januar
2023

LTI 2020-2023 (alt) 8.916,7 k. A. k. A.
Januar

2024

LTI 2021-2024 (alt) 5.192,9 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 6.763,3 k. A. k. A.
Januar

2025

18I N S T O N E  R E A L  E S T A T E  –   V E R G Ü T U N G S B E R I C H T  2 0 2 2

Pensionszusagen

Die nachfolgende Übersicht zeigt die auf die einzelnen Mitglieder des Vorstands

entfallenden Beiträge (Zuführungen) zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden

Barwerte in individualisierter Form nach IFRS und nach HGB.

Die Verpflichtungen zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in

individualisierter Form nach IFRS und nach HGB gegenüber ehemaligen

Mitgliedern des Vorstands sind in der nachfolgenden Übersicht dargestellt.

Pensionszusagen TABELLE 132

in Tsd. Euro

2022 Zuführung 2021

Kruno Crepulja (CEO) HGB 430,7 57,4 373,3

IFRS 235,4 -168,2 403,6

Andreas Gräf (COO) HGB 404,0 63,5 340,5

IFRS 239,4 -124,9 364,3

HGB 834,7 120,9 713,8

IFRS 474,8 -293,1 767,9

Pensionszusagen ehemaliger Vorstandsmitglieder TABELLE 133

in Tsd. Euro

2022 Zuführung 2021

Pensionszusagen
ehemaliger
Vorstandsmitglieder HGB 1.478,7 61,1 1.417,6

IFRS 939,1 -562,6 1.501,7

LTI Tranchen TABELLE 131

in Tsd. Euro

Basisanzahl
virt. Aktien

(in Stück)

Kurs für
Auszahlung

(in Euro)

LTI-Bonus
(in Tsd.

Euro) Auszahlung

Kruno
Crepulja, CEO LTI 2019-2022 (alt) 21.781,2 8,96 195,2

Januar
2023

LTI 2020-2023 (alt) 14.861,2 k. A. k. A.
Januar

2024

LTI 2021-2024 (alt) 8.654,8 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 8.792,3 k. A. k. A.
Januar

2025

Dr. Foruhar
Madjlessi, CFO LTI 2019-2022 (alt) 18.151,0 8,96 162,6

Januar
2023

LTI 2020-2023 (alt) 12.384,3 k. A. k. A.
Januar

2024

LTI 2021-2024 (alt) 7.212,4 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 6.135,3 k. A. k. A.

[…]

LTI 2021-2024 (alt) 5.192,9 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 6.763,3 k. A. k. A.
Januar

2025

18I N S T O N E  R E A L  E S T A T E  –   V E R G Ü T U N G S B E R I C H T  2 0 2 2

	 	 �Pensionszusagen
�Die nachfolgende Übersicht zeigt die auf die einzelnen Mitglieder des Vorstands entfallenden Beiträge (Zuführungen)
zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in individualisierter Form nach IFRS und nach HGB.

�

Die Verpflichtungen zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in individualisierter Form nach IFRS und
nach HGB gegenüber ehemaligen Mitgliedern des Vorstands sind in der nachfolgenden Übersicht dargestellt.

Pensionszusagen

Die nachfolgende Übersicht zeigt die auf die einzelnen Mitglieder des Vorstands

entfallenden Beiträge (Zuführungen) zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden

Barwerte in individualisierter Form nach IFRS und nach HGB.

Die Verpflichtungen zur Altersvorsorge sowie die entsprechenden Barwerte in

individualisierter Form nach IFRS und nach HGB gegenüber ehemaligen

Mitgliedern des Vorstands sind in der nachfolgenden Übersicht dargestellt.

Pensionszusagen TABELLE 132

in Tsd. Euro

2022 Zuführung 2021

Kruno Crepulja (CEO) HGB 430,7 57,4 373,3

IFRS 235,4 -168,2 403,6

Andreas Gräf (COO) HGB 404,0 63,5 340,5

IFRS 239,4 -124,9 364,3

HGB 834,7 120,9 713,8

IFRS 474,8 -293,1 767,9

Pensionszusagen ehemaliger Vorstandsmitglieder TABELLE 133

in Tsd. Euro

2022 Zuführung 2021

Pensionszusagen
ehemaliger
Vorstandsmitglieder HGB 1.478,7 61,1 1.417,6

IFRS 939,1 -562,6 1.501,7

LTI Tranchen TABELLE 131

in Tsd. Euro

Basisanzahl
virt. Aktien

(in Stück)

Kurs für
Auszahlung

(in Euro)

LTI-Bonus
(in Tsd.

Euro) Auszahlung

Kruno
Crepulja, CEO LTI 2019-2022 (alt) 21.781,2 8,96 195,2

Januar
2023

LTI 2020-2023 (alt) 14.861,2 k. A. k. A.
Januar

2024

LTI 2021-2024 (alt) 8.654,8 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 8.792,3 k. A. k. A.
Januar

2025

Dr. Foruhar
Madjlessi, CFO LTI 2019-2022 (alt) 18.151,0 8,96 162,6

Januar
2023

LTI 2020-2023 (alt) 12.384,3 k. A. k. A.
Januar

2024

LTI 2021-2024 (alt) 7.212,4 k. A. k. A.
Januar

2025

LTI 2021-2024 (neu) 6.135,3 k. A. k. A.